[image: ]

Об установлении стоимости разовых талонов

			Утративший силу

Решение маслихата Карасуского района Костанайской области от 5 ноября 2009 года № 187. Зарегистрировано Управлением юстиции Карасуского района Костанайской области 7 декабря 2009 года № 9-13-97. Утратило силу - Решением маслихата Карасуского района Костанайской области от 21 января 2011 года № 310
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - Решением маслихата Карасуского района Костанайской области от 21.01.2011 № 310.
      В соответствии с пунктом 6 статьи 36 Закона Республики Казахстан "О введении в действие Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" от 10 декабря 2008 года, подпунктом 15) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 2001 года и на основе представленных среднедневных данных хронометражных наблюдений и обследований, проведенных налоговым управлением по Карасускому району Карасуский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Установить стоимость разовых талонов для физических лиц, деятельность которых носит эпизодический характер, согласно приложению 1.

      2. Установить стоимость разовых талонов для физических лиц, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих деятельность по реализации товаров, выполнению работ, оказанию услуг на рынках за исключением реализации в киосках, стационарных помещениях (изолированных блоках) на территории рынка согласно приложению 2.

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель внеочередной сессии

      Карасуского районного маслихата            В. Михель
      Секретарь Карасуского

      районного маслихата                        С. Казиев
      СОГЛАСОВАНО:
      Начальник государственного

      учреждения "Налоговое управление

      по Карасускому району Налогового

      Департамента по Костанайской

      области Налогового комитета Министерства

      финансов Республики Казахстан"

      ___________________ С.Ахметов

      05.11.2009

Приложение 1

к решению маслихата

от 5 ноября 2009 года № 187
 Стоимость разовых талонов для физических лиц,

деятельность которых носит эпизодический характер

	№

п/п

	Наименование

	Стоимость

талонов

в тенге

	1
	Реализация (за исключением

деятельности, осуществляемой в

стационарных помещениях):

	1.1
	Кормов для животных и птиц
	130

	1.2
	Веников, метел, лесных ягод, меда,

грибов и рыбы
	259

	2
	Выпас домашних животных и птиц
	259

	3
	Услуги владельцев  личных тракторов

по обработке земельных участков
	259

Приложение 2

к решению маслихата

от 5 ноября 2009 года № 187
 Стоимость разовых талонов для физических лиц,

индивидуальных предпринимателей и юридических лиц,

осуществляющих деятельность по реализации товаров,

выполнению работ, оказанию услуг на рынках

за исключением реализации в киосках, стационарных

помещениях (изолированных блоках) на территории рынка

	№

п/п

	Наименование

	Стоимость

талонов

в тенге

	Промышленные товары

	1
	Реализация товаров с автолавок
	648

	2
	Реализация товаров с прилавка
	324

	3
	Реализация товаров с выносных

прилавков
	195

	Продовольственные товары

	4
	Реализация товаров с автолавок
	648

	5
	Реализация товаров с прилавка
	259

	6
	Реализация товаров с выносных

прилавков
	130

	7
	Реализация мяса
	648

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig